
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA – 22 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3629 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00055/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do 
Rocha - PB, às 14:00 horas do dia 06 de Dezembro de 2023, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
Aquisição de água de 20 litros e gás liquefeito de petróleo (GLP) 
para atender as necessidades das secretarias deste Município, no 
exercício financeiro de 2024. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 
0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 
1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 34411383. E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.  
Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  
 

Catolé do Rocha - PB, 21 de Novembro de 2023. 
 

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES 
Presidente da CPL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00056/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do 
Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 07 de Dezembro de 2023, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno 
Porte e Equiparados, para: Contratação de empresa para 
realização de serviços de torneiro mecânico na frota de 
veículos e máquinas do município, no exercício financeiro de 
2024. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 34411383.  
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.  
Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  

 
Catolé do Rocha - PB, 21 de Novembro de 2023. 

 
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES  

Presidente da CPL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00057/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do 
Rocha - PB, às 14:00 horas do dia 07 de Dezembro de 2023, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno 
Porte e Equiparados, para: Contratação de empresa para prestação 
de serviços na confecção de artigos de serralheria e esquadrias de 
metal, para atender as necessidades das secretarias deste 
Município, no exercício financeiro de 2024. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 
0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 
1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 

as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 34411383. E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.  
Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  
 

Catolé do Rocha - PB, 21 de Novembro de 2023. 
 

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES 
Presidente da CPL 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de decoração natalina 2023, compreendendo a locação do 
material, entrega, montagem, desmontagem e retirada de enfeites 
de natal nesse Município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DV00013/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Catolé do Rocha: FPM/ICMS e Outros 
13.392.0013.2031 – Apoio as festividades e comemorações 
13.392.0013.2029 – Manutenção das Atividades Culturais 
339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 339039.99 – Outros 
Serviços de Terceiros – PJ 339030.00 – Material de Consumo 
339030.99 – Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00235/2023 - 
21.11.23 - ECO LUZ ENERGIA SOLAR COMERCIO E SERVICOS 
ELETRICOS EIRELI - R$ 41.910,00. 
 

Catolé do Rocha-PB, 21 de novembro de 2023. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 

 

mailto:licitacao@catoledorocha.pb.gov.br

